ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 393/2019.                                                              Em, 19 de agosto de 2019.

SOLICITA AO EXMº. SENHOR PREFEITO A
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO E REPARO NOS
BURACOS DA ESTRADA VELHA DE BÚZIOS, NA
ALTURA DO BAIRRO TANGARÁ ATÉ O
CENTRINHO.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando a manutenção da iluminação e  reparo nos buracos da Estrada Velha de
Búzios, na altura do Bairro Tangará até o Centrinho.

Sala das Sessões, 19 de agosto de 2019.

MANOEL MACHADO DE AZEVEDO
Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:
Diversos acidentes estão ocorrendo na Estrada devido aos incontáveis buracos no

asfalto, considerando também que a falta de iluminação tem colocado em risco a segurança e
a integridade das pessoas que ali transitam.
    Muitos trabalhadores estão sendo vítimas de atos criminosos no local, por conta da
deficiência da iluminação pública.
    Visando a segurança da população, solicito a aprovação da presente Indicação aos
nobres pares.